
 

Broj     10         Petak,   21. listopada   2022. godine 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   

 

 
 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1526/22 

Orašje, 20.10. 2022.  godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 20. 

listopada 2022. godine donosi  

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja  

fra Marku Oršoliću  

 

Članak 1. 

Fra Marku Oršoliću dodjeljuje se javno priznanje 

Plaketa Grada Orašja za osobite uspjehe u radu i 

djelovanju kojima je doprinio razvitku i ugledu Grada 

Orašja.  

 Javno priznanje Plaketa Grada Orašja čini povelja 

i dva jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 8. Odluke 

o javnim priznanjima.   

 

Članak 2. 

 Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Grada Orašja 23. listopada.  

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

PREDSJEDNIK 

 Stanko Vincetić, v.r. 

   

                                       

Bosna i Hercegovina     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko  vijeće  

Broj: 01-04-1527/22 

Orašje, 20.10.  2022.  godine 

 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 20.  

listopada  2022. godine donosi  

 

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja  

Ženskom odbojkaškom klubu Orašje 

 

Članak 1. 

Ženskom odbojkaškom klubu Orašje dodjeljuje se 

javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja za osobite 



Orašje,  21. listopada 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 10, Stranica 230      

 

uspjehe u radu i djelovanju kojima je doprinio razvitku i 

ugledu Grada Orašja. 

 Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja čini 

povelja i jednostruki zlatni dukat, sukladno članku 8. 

Odluke o javnim priznanjima.   

 

Članak 2. 

 Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Grada Orašja 23. listopada.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

 PREDSJEDNIK                      

Stanko Vincetić, v.r. 

                   

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko  vijeće  

Broj: 01-04-1528/22 

Orašje, 20.10.  2022.  godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 20. 

listopada 2022. godine donosi  

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja  

pripadnicima Dobrovoljačke satnije Ban Josip Jelačić iz 

Zaprešića – Bistre 

 

Članak 1. 

Pripadnicima Dobrovoljačke satnije Ban Josip 

Jelačić iz Zaprešića – Bistre u Hrvatskoj dodjeljuje se 

javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja za doprinos u 

obrani područja Grada Orašja u Domovinskom ratu.  

 Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja čini 

povelja i jednostruki zlatni dukat, sukladno članku 8. 

Odluke o javnim priznanjima.   

 

Članak 2. 

 Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Grada Orašja 23. listopada.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                                          PREDSJEDNIK 

                   Stanko Vincetić, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                                                              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1529/22 

Orašje, 20.10. 2022. godina 

 

 Gradsko vijeće Orašje, postupajući po službenoj 

dužnosti na temelju članka 6. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 25/03 i 

16/04), članak 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 

6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20), na sjednici održanoj dana 20. 

listopada 2022. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 Samoupravnoj interesnoj zajednici stanovanja 

Orašje prestaje pravo korištenja, upravljanja i posjeda na 

građevinskom zemljištu državne svojine označenom kao 

k.č. broj 217/4 Stara pošta, poslovni objekt u površini od 

119 m² upisana u pl. broj 215 i zk. uložak broj 2574 k.o. 

Orašje I. 

 Nakon pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišno 

knjižni ured Općinskog suda Orašje i katastar Grada 

Orašja će brisati D.S. SIZ stanovanja Orašje i upisati pravo 

vlasništva i posjeda u korist: 

 

Grad Orašje Treća ulica broj 45, Orašje sa dijelom 1/1 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Postupak brisanja prava korištenja, upravljanja i 

posjeda na nekretnini upisanoj na bivšoj pravnoj osobi 

Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje Orašje 

pokrenut je po službenoj dužnosti jer sukladno odredbama 

članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije 

BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 25/03 i 

16/04)općina/grad upravlja i raspolaže gradskim 

građevinskim zemljištem u državnoj svojini. 

 Navedena zakonska odredba je proistekla iz 

razvoja imovinskih odnosa na građevinskom zemljištu 

koje je od 1958.godine od Zakona o nacionalizaciji 

najamnih zgrada i građevinskog zemljišta ("Službeni list 

FNRJ", broj: 52/58, 3/59, 24/61 i 1/63), pripadalo 

općinama.  

Samoupravna interesna zajednica za stanovanje 

Orašje kao oblik organizacije uspostavljen od strane 

Općine Orašje, prestala je postojati. Sukladno Zakonu o 

stvarnim pravima na navedenom građevinskom zemljištu 

nije upisan novi titular, a kako se ovdje radi o 

građevinskom zemljištu kojim raspolaže općina po 

službenoj dužnosti je pokrenut postupak brisanja upisa iz 



Broj 10, Stranica 231            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 21. listopada 2022. god  

 

zemljišnih i katastarskih knjiga Samoupravne interesne 

zajednice za stanovanje kao društveno-pravne osobe koja 

više ne egzistira.  

Sukladno navedenom, a primjenjujući odredbe 

članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije 

BiH Općina Orašje će biti, kao subjekt javnog prava koji 

raspolaže i upravlja neizgrađenim i izgrađenim 

građevinskim zemljištem u državnoj svojini, upisana kao 

vlasnik i posjednik na parceli navedenoj u izreci rješenja. 

    

                                                        PREDSJEDNIK 

                 Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1530/22 

Orašje, 20.10.  2022. godine 

 

 

 Gradsko vijeće Orašje na temelju članka 45. 

Zakona o prostornom uređenju i građenju Županije 

Posavske („Narodne novine Županije Posavske“ broj: 6/16 

i 10/19) i članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) 

na sjednici održanoj dana 20. listopada 2022.godine,  

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju i stavljanju na ponovnu javnu raspravu  

nacrta izmjena i dopuna Urbanističkog plana Orašje  

 

Članak 1. 

Usvaja se nacrt izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

Orašje kao dobra osnova za izradu prijedloga izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana Orašje. 

 

Članak 2. 

Stavlja se na ponovnu javnu raspravu nacrt izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana Orašje. 

 

Članak 3. 

Za provođenje ponovne javne rasprave zadužuje se Služba 

prostornog uređenja i imovinsko – pravnih poslova kao 

nositelj pripreme planskog dokumenta. 

Ponovna javna rasprava u trajanju od 8 dana obavit će se 

sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i 

građenju Županije Posavske. 

 

Članak 4. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a isto će 

biti objavljen u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

    

                                                      PREDSJEDNIK 

               Stanko Vincetić, v.r. 

 

                          

 

GRADONAČELNIK 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-40-1394/22 

Orašje, 26.09.2022. godine 

 

Temeljem članka 29. stavak 1. točka 7. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća („Službene novine F. BiH“, broj: 39/03; 

22/06. i 43/10.) i članka 47. Statuta Grada Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02; 5/08; 3/11. 

i 06/20.) Gradonačelnik Grada Orašje na prijedlog 

Gradskog stožera Civilne zaštite dana, 26.09.2022. 

godine, donosi  

                

ODLUKU 
o proglašenju stanja prirodne nesreće – „SUŠA 2022.“ 

godine na području Grada Orašje 

 

Članak 1 

Proglašava se stanje prirodne nesreće „SUŠA – 

2022.“ godine, na području Grada Orašje, prouzročeno 

dugotrajnim sušnim periodom bez dovoljnih količina 

padavina za normalan rast, razvoj i dozrijevanje 

poljoprivrednih kultura, što ima za posljedicu umanjen 

prinos i kvalitetu ratarskih (izuzev ozimih), voćarskih, 

povrtlarskih kultura i pčelarstvu, sa bitnim odstupanjem od 

trogodišnjeg prosjeka. 

 

Članak 2 

Prirodnom nesrećom – „SUŠOM 2022.“ godine, 

zahvaćen je veći dio obradivih površina na području Grada 

Orašje. 

Članak 3 

Financijska sredstva potrebna za financiranje i 

isplatu naknada za rad Gradskih povjerenstava za procjenu 

šteta od prirodnih i drugih nesreća osigurava se iz 

Proračuna Grada Orašje (sredstva posebne naknade civilne 



Orašje,  21. listopada 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 10, Stranica 232      

 

zaštite) kao i dio sredstava za saniranje dijela šteta nastalih 

prirodnom i drugom nesrećom u skladu sa svojim 

materijalnim mogućnostima. 

Grad će višim razinama vlasti u Federaciji BiH 

(Vlada Županije Posavske i Vlada Federacije BiH), 

podnijeti zahtjev za žurne intervencije i zahtjev za 

otklanjanje nastalih posljedica prouzročenih „SUŠOM 

2022.“ godine. 

 

Članak 4 

Zadužuju se nadležne Gradske službe za upravu, 

da sukladno svojim ovlastima poduzmu potrebite mjere za 

procjenu i utvrđivanje šteta na poljoprivrednim kulturama 

prouzročenih prirodnom nesrećom – „SUŠOM 2022.“ 

godine (aktiviranje rada Gradskog povjerenstva za 

procjenu šteta) i da prikupljene i obrađene podatke u što 

kraćem roku dostave nadležnim odnosno federalnim 

tijelima uprave. 

 

Članak 5 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te 

će ista biti objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Orašje“. 

                                                      Gradonačelnik 

                                           mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1367/22 

Orašje, 27.09.2022. godine 

 
Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 10/22), Gradonačelnik donosi  

 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašje za 2022. godinu Marku 

Vincetiću iz Ugljare 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 9/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Marku Vincetiću za izdavanje knjige „Sela naša 

okolo Orašja“ u iznosu od  200,00 KM (Slovima: 

dvijestotine KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614121 

– Ostala davanja za kulturu. 
 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                     Gradonačelnik 

                                            mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1416/22 

Orašje, 28.9.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 10/22), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2022. godinu Udruzi 

dragovoljaca i veterana Domovinskoga rata HVO 

Podružnica Orašje 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 9/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskoga 

rata HVO - Podružnica Orašje, za financijsku pomoć u 

iznosu od  2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614329 

– Transfer udrugama proisteklim iz domovinskog rata. 
III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                         Gradonačelnik 

                                               mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1418/22 

Orašje, 29.9.2022. godine 

 



Broj 10, Stranica 233            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 21. listopada 2022. god  

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 10/22), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2022. godinu Udruzi 

računovođa i revizora Županije Posavske  

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 9/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Udruzi računovođa i revizora Županije 

Posavske, za sufinanciranje tekućih aktivnosti u iznosu od  

500,00 KM (Slovima: petstotina KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transferi udruženjima građana. 
 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                       Gradonačelnik 

                                            mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1434/22 

Orašje, 5.10.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 10/22), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašja za 2022. godinu Lovačkoj 

udruzi „Sava“ Orašje 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 9/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Lovačkoj udruzi „Sava“ Orašje, za uređenje 

lovačke kuće sekcije Kostrč u iznosu od  500,00 KM 

(Slovima: petstotina KM). 

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614324 

– Tekući transferi udruženjima građana. 
 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                        Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1457/22 

Orašje, 10.10.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 9/22), Gradonačelnik donosi:  

 
ODLUKU  

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašje za 2022. godinu Pavi 

Baotiću iz Ugljare 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 10/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Pavi Baotiću iz Ugljare za financijsku pomoć u 

iznosu od  1.000,00 KM (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614231 

– Beneficije za socijalnu zaštitu – Socijalne pomoći i 

pomoći u liječenju pojedinaca. 
 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

 

                                                       Gradonačelnik 

                                            mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 



Orašje,  21. listopada 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 10, Stranica 234      

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1299/22 

Orašje, 12.10.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 9/22), Gradonačelnik donosi:  

 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašje za 2022. godinu za HNK 

„Orašje škola nogometa“ 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 10/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna za HNK „Orašje škola nogometa“ za 1. 

Međunarodni nogometni turnir za djecu u iznosu od  

2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće KM). 

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614122 

– Transfer za sport. 
 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                       Gradonačelnik 

                                            mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1504/22 

Orašje, 17.10.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 9/22), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašje za 2022. godinu Šahovskom 

klubu Orašje 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 10/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Šahovskom klubu Orašje za financijsku pomoć 

u iznosu od  1.000,00 KM (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614122 

– Transfer za sport. 
 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

 

                                                      Gradonačelnik 

                                           mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

                

        
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1095/22 

Orašje, 17.10.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada 

Orašja“ broj: 10/21 i 9/22), Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU  

  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Grada Orašje za 2022. godinu Udruzi 

dragovoljaca i veterana domovinskog rata „23. 

Listopad“ Vidovice 

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Orašje 

za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj: 

10/21 i 10/22), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Udruzi dragovoljaca i veterana domovinskog 

rata „23. Listopad“ Vidovice za obilježavanje godišnjice u 

iznosu od  2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće KM). 

 

 

 

II 



Broj 10, Stranica 235            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 21. listopada 2022. god  

 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Gradonačelnika, u korist pozicije 614329 

– Transfer udrugama proisteklim iz domovinskog rata. 
 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Grada Orašje. 

                                                        Gradonačelnik 

                                             mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-40-1500/22 

Orašje, 14.10.2022. godine 

 

 

Na temelju članka 7. stavak 2. točka 3. Uredbe o 

jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i 

drugih nesreća ("Službene novine Federacije BiH", broj 

75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/14), Gradonačelnik donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

o izmjenama Rješenja o imenovanju Povjerenstva za 

procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća 

 

Članak 1. 

U Rješenju o imenovanju Povjerenstva za 

procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/19) u cijelom tekstu 

Rješenja riječi „općina“, „općinski“ i „Općinski načelnik“ 

zamjenjuju se riječima  „grad“ , „gradski“ i 

„Gradonačelnik“ u odgovarajućim oblicima, rodovima i 

padežima. 

 

Članak 2. 

U članku 1 . riječi „Ilija Kobaš, profesor 

tehničkog“ zamjenjuju se riječima „Darjan Ivić, 

dipl.ing.računarstva“.  

 

Članak 3. 

U članku 3.  riječi „civilnu zaštitu i nadzor“ 

zamjenjuju se riječima „gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i civilnu zaštitu“.  

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“ .  

 

                                                         Gradonačelnik 

                                              mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

GRADSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradski stožer civilne zaštite 

Broj: 06-40-548/22. 

Orašje, 25.07.2022. godine 

 

Temeljem članka 29. točka 1. Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 77/06; 5/07. i 

32/14.), a u svezi s člankom 134. stavak 2. Zakona o zaštiti 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

39/03; 22/06. i 43/10.)  Gradski stožer civilne zaštite Grada 

Orašje  dana, 25.07.2022. godine,  donosi  

                

O D L U K U 

o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog 

područja na Gradskoj deponiji u Orašju 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom poduzimaju se aktivnosti na 

hitnoj sanaciji opožarenog područja Gradske deponije u 

Orašju  k. č. 1517  k.o. Kostrč, površina: 33.829 m2.   

 

Članak 2. 

S ciljem poduzimanja daljnjih aktivnosti na 

sanaciji i gašenju opožarenog područja nalaže se J. P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje angažiranje 2 (dva) 

inženjerijska sredstva (buldozer i bager), po mogućnosti s 

područja Grada Orašja. 

 

Članak 3. 

Neposredno prije angažiranja izvođača radova s 

istim dogovoriti cijenu izvođenja radova KM/sat + PDV, 

usuglašenu sa zapovjednikom stožera u usmenoj formi 

(ugovorena cijena s izvođačem biti će sastavni dio Izvješća 

o izvedenim radovima). 

 

 

 

Članak 4. 



Orašje,  21. listopada 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 10, Stranica 236      

 

Stalna kontrola angažmana inženjerijskih 

sredstava na sanaciji i gašenju opožarenog područja 

provoditi će se od strane službene osobe J. P. 

„KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje, te će ista biti prezentirana 

Gradskom stožeru civilne zaštite Grada Orašje putem 

izvješća nakon završene sanacije požarišta.  

Članak 5. 

Sredstva za realizaciju predmetnih aktivnosti biti 

će osigurana na posebnom namjenskom računu Proračuna 

Grada Orašja za 2022. godinu. 

 

Članak 6. 

Za realizaciju predmetne Odluke zadužuju se 

Služba za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i civilnu 

zaštitu i Služba za financije Grada Orašje, svaka iz svoje 

nadležnosti. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 

će objavljena u „Službenom glasniku Grada Orašje“. 

 

                                                Zapovjednik stožera 

                                          mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradski stožer civilne zaštite 

Broj: 06-40-548/22. 

Orašje, 24.08.2022. godine 

 

Temeljem članka 29. točka 3. Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranju stožera i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 77/06; 5/07. i 

32/14.) Gradski stožer civilne zaštite Grada Orašje  dana, 

24.08.2022. godine,  donosi  

                

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća J. P. „KOMUNALAC“ d.o.o Orašje 

o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog 

područja na Gradskoj deponiji u Orašju 

 

Članak 1. 

USVAJA SE Izvješće J. P. „KOMUNALAC“ 

d.o.o. Orašje, broj: 01-120/22. od 23.08.2022. 

godine, o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji 

opožarenog područja na Gradskoj deponiji u Orašju. 

 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak biti će objavljen u „Službenom 

glasniku Grada Orašje“. 

                                                     Zapovjednik stožera 

                                               mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

Z

a

GRADSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja fra Marku Oršolići  ...................................................... 229 

2. Odluka o dodjeli javnog  priznanja Zahvalnica Grada Orašja Ženskom odbojkaškom klubu Orašje  .................. 229 

3. Odluka o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica Grada Orašja pripadnicima                                                                          

Dobrovoljačke  satnije Ban Josip Jelačić iz Zaprešića – Bistre  ............................................................................. 230 

4. Rješenje o prestanku prava korištenja, upravljanja i posjeda  ................................................................................. 230 

5. Zaključak o usvajanju i stavljanju na ponovnu javnu raspravu nacrta                                                                                    

izmjena i dopuna Urbanističkog plana Orašja  ........................................................................................................ 231 

 

GRADONAČELNIK 

 

6. Odluka o proglašenju stanja prirodne nesreće – „Suša 2022.“ godine na području grada Orašja ..........................  231 

7. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

Marku Vincetiću iz Ugljare  .................................................................................................................................... 232 

8. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata HVO podružnica Orašje   ....................................................... 232 

9. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

udruzi  računovođa i revizora Županije Posavske  .................................................................................................. 232 

10. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

Lovačkoj udruzi „Sava“ Orašje  .............................................................................................................................. 233 

11. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

Pavi Baotić iz Ugljare  ............................................................................................................................................ 233 

12. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

za HNK „Orašje škola nogometa  ........................................................................................................................... 234 



Broj 10, Stranica 237            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 21. listopada 2022. god  

 

13. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

Šahovskom klubu Orašje  ........................................................................................................................................ 234 

14. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Grada  Orašje za 2022. godinu                                                               

Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata „23. listopad“ Vidovice  ......................................................... 234 

15. Rješenje o izmjenama Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nesreća  .................... 235 
 

GRADSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

16. Odluka o poduzimanju aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog                                                                    

područja na Gradskoj deponiji u Orašju ¸ ................................................................................................. 235 

17. Zaključak o usvajanju Izvješća J.P. „Komunalac d.o.o. Orašje o poduzimanju                                              

aktivnosti na hitnoj sanaciji opožarenog područja na Gradskoj deponiji u Orašju  ................................. 236 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 


